
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 33 Pág. 274Martes, 18 de febrero de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas definitivas de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 3 de diciembre de 2024, así como la composición definitiva 
de las comisiones de selección. Convocatoria: 2024/D/FC/AC/3.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 12 de noviembre de 2024 (B.O.E. del 12), por la que se convocan a 
concurso de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Elevar a definitiva la lista provisional (B.O.C. y L. de 29 de enero de 2025) de admitidos 
y excluidos, al no haberse registrado variación alguna.

Asimismo, de conformidad con el artículo 11 del Reglamento de concursos para el 
acceso a cuerpos docentes universitarios de la Universidad de Salamanca se aprueba la 
composición definitiva de las comisiones de selección.

Esta Resolución pone fin a la vía administrativa y, consiguientemente, los aspirantes 
podrán interponer recurso contencioso-administrativo ante el órgano judicial competente, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a aquél en que se produzca la 
publicación en el B.O.C. y L. de la citada resolución. Potestativamente, podrán interponer 
recurso de reposición ante el Excmo. Sr. Rector Magfco. en el plazo de un mes desde el 
día siguiente a su publicación. En este caso, no podrán interponer el recurso contencioso-
administrativo antes mencionado, hasta la resolución expresa o desestimación presunta 
del de reposición.

Salamanca, 11 de febrero de 2025.

El Rector Magfco., 
(Por delegación de competencias. 

Resolución 5 de junio de 2024.  
B.O.C. y L. del 13) 

La Vicerrectora de Ordenación 
Académica y Profesorado,

Fdo.: María Rosario Arévalo Arévalo

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 275Martes, 18 de febrero de 2025

ANEXO II

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G029/D02907 Catedráticos de Universidad Filología Inglesa Filología Inglesa
Comisión titular:

Presidente Titular Lorenzo Modia, María Jesús Catedráticos de Universidad Universidad de La Coruña
Secretario Titular Oliva Cruz, Juan Ignacio Catedráticos de Universidad Universidad de La Laguna
Vocal Primero Titular Pavón Vázquez, Víctor Catedráticos de Universidad Universidad de Córdoba
Vocal Segundo Titular Varela Zapata, Jesús Catedráticos de Universidad Universidad de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Titular Martín Salván, Paula Catedráticos de Universidad Universidad de Córdoba

Comisión suplente:

Presidente Suplente Martín Lucas, Belén Catedráticos de Universidad Universidad de Vigo
Secretario Suplente Río Raigadas, David Catedráticos de Universidad Universidad del País Vasco
Vocal Primero Suplente Luis Martínez, Zenón Catedráticos de Universidad Universidad de Huelva
Vocal Segundo Suplente Palacios Martínez, Ignacio Miguel Catedráticos de Universidad Universidad de Santiago de Compostela
Vocal Tercero Suplente Morales Ladrón, Mª Soledad Catedráticos de Universidad Universidad de Alcalá

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 276Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G032D/D03228 Catedráticos de Universidad Medicina Inmunología
Comisión titular:

Presidente Titular Arranz Sanz, Eduardo Catedráticos de Universidad Universidad de Valladolid
Secretario Titular Tarazona Lafarga, María Raquel Catedráticos de Universidad Universidad de Extremadura
Vocal Primero Titular Sempere Ortells, José Miguel Catedráticos de Universidad Universidad de Alicante
Vocal Segundo Titular Calzado Canale, Marco Antonio Catedráticos de Universidad Universidad de Córdoba
Vocal Tercero Titular González Fernández, María África Catedráticos de Universidad Universidad de Vigo

Comisión suplente:

Presidente Suplente Molina Pineda de las Infantas, Ignacio 
Jesús Catedráticos de Universidad Universidad de Granada

Secretario Suplente Ruiz Ruiz, María Carmen Catedráticos de Universidad Universidad de Granada
Vocal Primero Suplente Gaforio Martínez, José Juan Catedráticos de Universidad Universidad de Jaén
Vocal Segundo Suplente García Cozar, Francisco José Catedráticos de Universidad Universidad de Cádiz
Vocal Tercero Suplente Suárez Díaz, Ana Catedráticos de Universidad Universidad de Oviedo

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 277Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G049/D04925 Catedráticos de Universidad Microbiología y Genética Genética
Comisión titular:

Presidente Titular García Vázquez, Eva Catedráticos de Universidad Universidad de Oviedo
Secretario Titular Jiménez García, Alberto Catedráticos de Universidad Universidad de Salamanca
Vocal Primero Titular Nicolás Molina, Francisco Esteban Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia
Vocal Segundo Titular Garre Mula, Victoriano Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia
Vocal Tercero Titular Martín Burriel, Inmaculada Catedráticos de Universidad Universidad de Zaragoza

Comisión suplente:

Presidente Suplente Elías Arnanz, Montserrat Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia
Secretario Suplente Cruz Díaz, Jesús de la Catedráticos de Universidad Universidad de Sevilla
Vocal Primero Suplente Rozas Liras, Julio Antonio Catedráticos de Universidad Universidad de Barcelona
Vocal Segundo Suplente Carvajal Rodríguez, Antonio Catedráticos de Universidad Universidad de Vigo
Vocal Tercero Suplente Morán Martínez, María Paloma Catedráticos de Universidad Universidad de Vigo

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 278Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G068/D06804 Catedráticos de Universidad Estadística Estadística e Investigación Operativa
Comisión titular:

Presidente Titular Villarroel Rodríguez, Francisco Javier Catedráticos de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular Pardo Llorente, María Carmen Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Primero Titular Puig Casado, Pere Catedráticos de Universidad Universidad Autónoma de Barcelona
Vocal Segundo Titular Sicilia Rodríguez, Joaquín Catedráticos de Universidad Universidad de La Laguna
Vocal Tercero Titular Armero Cervera, Carmen Catedráticos de Universidad Universidad de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Molina Fernández, Manuel Catedráticos de Universidad Universidad de Extremadura
Secretario Suplente Landete Ruíz, Mercedes Catedráticos de Universidad Universidad Miguel Hernández
Vocal Primero Suplente Conesa Guillén, David Valentín Catedráticos de Universidad Universidad de Valencia
Vocal Segundo Suplente Gómez Rubio, Virgilio Catedráticos de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha
Vocal Tercero Suplente Gómez Melis, Guadalupe Catedráticos de Universidad Universidad Politécnica de Cataluña

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 279Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G070/D07009 Catedráticos de Universidad Sociología y Comunicación Comunicación Audiovisual y Publicidad
Comisión titular:

Presidente Titular Rodero Antón, Emma Catedráticos de Universidad Universidad Pompeu Fabra
Secretario Titular Soengas Pérez, José Catedráticos de Universidad Universidad de Santiago de Compostela
Vocal Primero Titular Villagra García, Nuria Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Segundo Titular Nos Aldás, Eloísa Catedráticos de Universidad Universidad Jaime I de Castellón
Vocal Tercero Titular Scolari, Carlos Alberto Catedráticos de Universidad Universidad Pompeu Fabra

Comisión suplente:

Presidente Suplente Jiménez Marín, Gloria Catedráticos de Universidad Universidad de Sevilla
Secretario Suplente Pérez-Montoro Gutiérrez, Mario Catedráticos de Universidad Universidad de Barcelona
Vocal Primero Suplente Martín Llaguno, Marta Catedráticos de Universidad Universidad Rey Juan Carlos
Vocal Segundo Suplente Núñez Gómez, Patricia Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Tercero Suplente Arroyo Almaraz, Isidoro Catedráticos de Universidad Universidad Rey Juan Carlos

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 280Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G077/D07710 Catedráticos de Universidad Filosofía, Lógica y Estética Lógica y Filosofía de la Ciencia
Comisión titular:

Presidente Titular Diéguez Lucena, Antonio Catedráticos de Universidad Universidad de Málaga
Secretario Titular Cerezo Lallana, María Mar Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Primero Titular Gómez López, Susana Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Segundo Titular Korta Carrión, Kepa Joseba Catedráticos de Universidad Universidad del País Vasco
Vocal Tercero Titular Iranzo García, Valeriano Fermín Catedráticos de Universidad Universidad de Valencia

Comisión suplente:

Presidente Suplente González Fernández, Wenceslao Catedráticos de Universidad Universidad de La Coruña
Secretario Suplente Romero González, María Esther Catedráticos de Universidad Universidad de Granada
Vocal Primero Suplente Frápolli Sanz, María José Catedráticos de Universidad Universidad de Granada
Vocal Segundo Suplente Liz Gutiérrez, Antonio Manuel Catedráticos de Universidad Universidad de La Laguna
Vocal Tercero Suplente Calvo Garzón, Francisco José Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia

CV: BOCYL-D-18022025-19



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 281Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G077/D07711 Catedráticos de Universidad Filosofía, Lógica y Estética Estética y Teoría de las Artes
Comisión titular:

Presidente Titular Castro Rodríguez, Sixto José Catedráticos de Universidad Universidad de Valladolid
Secretario Titular Martínez-Collado Martínez, Ana Luisa Catedráticos de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha
Vocal Primero Titular Ferrer Mas, Anacleto Catedráticos de Universidad Universidad de Valencia
Vocal Segundo Titular Rubio Marco, Salvador Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia
Vocal Tercero Titular Pérez Carreño, Francisca Asís Catedráticos de Universidad Universidad de Murcia

Comisión suplente:

Presidente Suplente Gutiérrez Pozo, Antonio Catedráticos de Universidad Universidad de Sevilla
Presidente Suplente Polo Pujadas, María Magdalena Catedráticos de Universidad Universidad de Barcelona
Vocal Primero Suplente Jarque Soriano, Vicente Catedráticos de Universidad Universidad de Castilla-La Mancha
Vocal Segundo Suplente Vega Esquerra, Amador Catedráticos de Universidad Universidad Pompeu Fabra
Vocal Tercero Suplente Torrent Esclapés, Rosalía Catedráticos de Universidad Universidad Jaime I de Castellón

CV: BOCYL-D-18022025-19



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 33 Pág. 282Martes, 18 de febrero de 2025

Convocatoria

2024/D/FC/AC/3 Resolución de 3 de diciembre de 2024 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de 
cuerpos docentes universitarios.

Plaza Categoría/Cuerpo/Escala Departamento Área de conocimiento

G084/D08410 Catedráticos de Universidad Filología Clásica e Indoeuropeo Filología Griega
Comisión titular:

Presidente Titular Méndez Dosuna, Julián Víctor Catedráticos de Universidad Universidad de Salamanca
Secretario Titular Ruiz Yamuza, Emilia Reyes Catedráticos de Universidad Universidad de Sevilla
Vocal Primero Titular González Ponce, Francisco José Catedráticos de Universidad Universidad de Sevilla
Vocal Segundo Titular Villa Polo, Jesús de la Catedráticos de Universidad Universidad Autónoma de Madrid
Vocal Tercero Titular Conti Jiménez, Luz Catedráticos de Universidad Universidad Autónoma de Madrid

Comisión suplente:

Presidente Suplente Vela Tejada, José Catedráticos de Universidad Universidad de Zaragoza
Secretario Suplente Morenilla Talens, Carmen Catedráticos de Universidad Universidad de Valencia
Vocal Primero Suplente Signes Codoñer, Juan Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid
Vocal Segundo Suplente Nieto Ibáñez, Jesús María Catedráticos de Universidad Universidad de León
Vocal Tercero Suplente Jiménez San Cristóbal, Ana Isabel Catedráticos de Universidad Universidad Complutense de Madrid

CV: BOCYL-D-18022025-19


		2025-02-18T07:30:30+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




